مبانی اتحاد عمل. آن اصول حداقل و متعارف یک جامعه مدرن امروزی، مستقل از ارزش‌ها، افق‌ها و آرمان‌های متفاوت و حتی متضاد هر یک از افراد شرکت کننده در این اتحاد، چه می‌تواند باشند؟ یکم، اصل آزادی. آزادی‌های مصرح در اعلامیه جهانی حقوق بشر (۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ - ۱۹ آذر ۱۳۲۷) و دیگر میثاق‌های بین‌المللی. از جمله آزادی اندیشه، عقیده و بیان، آزادی دین و وجدان، آزادی پوشش، آزادی‌های مدنی، آزادی تحزب و تجمع (تشکیل سندیکا و انجمن)، آزادی تظاهرات و اعتصاب. در همین راستا، تعهد به کنوانسیون بین‌المللی علیه شکنجه و دیگر مجازات و رفتار خشن، غیر انسانی یا مغایر با حیثیت انسان (۱۰ دسامبر ۱۹۸۴ - ۱۹ آذر ۱۹۶۳) و لغو حکم اعدام.

سوم، اصل دموکراسی به معنای مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود، در اداره امور شهر و کشور از طریق تشکیل مجالس ملی و محلی، نهادها و انجمن‌های جامعه مدنی، احزاب، سندیکاها و غیره ... دموکراسی در شکل انتخابات آزاد، پذیرش اصل تناوب و اصل جدایی و استقلال سه قوای اجرایی، مقننه و قضایی کشور. در همین راستا تعهد به پیمان بین‌المللی در باره حقوق مدنی و سیاسی (۱۶ دسامبر ۱۹۶۶ - ۲۵ آذر ۱۳۴۵).

چهارم، اصل برابری حقوق همه شهروندان بدون در نظر گرفتن تفاوت‌های نژادی، جنسیتی، قومی، زبانی، مذهبی ... برابری حقوق زن و مرد و تعهد به کنوانسیون بین‌المللی در باره رفع همه اشکال تبعیض از زنان (۱۸ دسامبر ۱۹۷۹ - ۲۸ آذر ۱۳۵۸). برابری حقوق اقوام و ملیت‌های مختلف ایران در همه سطوح حیات فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و تعهد به اعلامیه بین‌المللی در باره حقوق افراد متعلق به اقلیت‌ها (۱۸ دسامبر ۱۹۹۲ - ۲۷ آذر ۱۳۷۱).

پنجم، اصل لائیسیته به معنای جدایی دولت از ادیان. از یک سو نهاد دولت و دیگر نهادهای عمومی (عام المنفعه) با کسب مشروعیت دموکراتیک خود از مردم ارجاع به هیچ دینی نمی‌کنند و از سوی دیگر دین‌داران، چون همه شهروندان در جامعه مدنی، از همه آزادی‌های فردی، اجتماعی و سیاسی برخوردارند.